ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỊIÀNH PHỐ nô CHÍ MINẸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI

Sổ: 10246/TB-SGTVT Thành phô' Hồ Chl' Mính, ngày 05 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc bạn Chế lưu thông đường thủy nội địa trên sông Cần Giuộc

tại Km02+600 phục vụ thỉ công Xây dựng cầu Ong Thìn thuộc Dụ' án
Xây dựng, mở rộng Quốc lộ 50, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chính phú quy đỉnh vê quản lỷ hoạt động đường thúy nội đia."

Căn cứ Công Văn số` 3840/SGĨVT-QLĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của
Sở Gíao thông vặn tải vê việc chập thuận phựơng án báo đảm an toàn gíao
thông đường thúy phục vụ thì công Xây dụng câu Ong Thìn,'

Theo để nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dụng các công trình gíao
thông tại Văn bản số 5292/BQLDAGT-ĐB4 ngày 01 tháng 8 năm 2024 về việc
thông báo hạn chế giao thông đường thúy phục vụ thì công Xây dụng cầu Ông
Thìn, kèm theo Biên bản số 111/2024/BB-HTKT ngày 31 tháng 5 năm 2024 về
việc bản gíao kết cấu hạ tầng đường thúy nội địa phục vụ thì công công trình
Xây dụng cầu Ống Thìn thuộc Dự án Xây dụng, mớ rộng Quốc lộ 50, huyện
Bình Chánh.

Nhằm bảo đám an toàn gíao thông đường thủy trong quá trình thì công Xây
dựng cầu Ông Thìn thuộc Dự án Xây dựng, mở rộng Quốc Iộ 50, huyện Bì
Chánh, Thành phổ Hồ Chí Minh.

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO
Kế từ ngày 08`tháng 8 năm 2024 (trong thời gian 07 tháng), tại Iý trình

Km02+600 sông ,Cân Giuộc thuộc Xã Đa Phước, Xã Quí` ĐIẾC, huyện Bình
Chánh, Thành phệ Hô ,Chí Mịnh (vị trí thì công Xây đựng câu Ong Thìn) có bô
trí 02 trạm điêu tiêt không Chê (thượng lưu, hạ Iưu) kêt hợp báo hiệu đường thủy
nội địa, như sau:

- Trạm điều tiết, khổng chế bảo đảm an toàn gíao thông phía thượng lưu đặt
Cách khu Vực điêu tiêt khoảng 500m.

- Trạlrl điều tiết khống chế báo đảm an toàn giao thông phía hạ Iưu đặt cách
khu Vực điêu tiêt khoáng 400m.

Sở Giao thông Vận tải yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu thông
đến khu vực thì công công trình:

1. Tuyệt đổi tuânIthú theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội
địa và Các trạm điêu tiêt không chê tại hiện trường.

2. Theo dõi thông báo luồng trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuân
thú các quy định pháp luật có liên quan đên an toàn gíao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

Sở Gíao thông Vận tải đề nghị các cơ quan truyền thông, báo chí, các cơ
quan, đơn Vị vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đến các tổ Chức,
cả nhân tham gia giao thông Vận tải qua khu vực trên đê biêt thực hiện

~
~

Nơi nhậu: KT; GIẠM ĐQC
- UBND Thành phổ; PHO GIAM ĐOC
- Ban ATGT TP; x”Ề,,,`»,
- Phòng CSGT - CATP;
- Đoàn KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP, TT,

GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND H.Bình Chánh;
- UBND xã Đa Phước - H.BC;
- UBND xã Qui Đức - H.BC;
- Ban QLDAĐTXDCCTGT;
- Cảng vụ ĐTNĐ KV III;
- GĐ, PGĐ An, PGĐ Bằng;
- TT QLĐHGT Đô thị;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Càng vụ ĐTNĐTP;
- TT QLĐThủy;
- P.QLXDCTGTĐBộ;
- Lưu: VT, QLĐT/V30. OT'

Bùi Hòa All

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T13:43:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!